ανάθεσης στο πλαίσιο της οποίας κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός  φορέας μπορεί να υποβάλει 

προσφορά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 117 και 327,  και γινεται 30) Ως «δημόσιες 

συμβάσεις ήσσονος αξίας» νοούνται οι δημόσιες. συμβάσεις των οποίων η εκτιμώμενη αξία είναι 

ίση ή κατώτερη από το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ. Προστιθενται οι 

υποπαραγραφοι 45,46,47,48 σχετικα με ορισμους προσφορων σε δημοπρασιες

4γ) «ψηφιακό αρχείο βαθμολόγησης» είναι το ηλεκτρονικό αρχείο που τηρεί η Γενική Γραμματεία 

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, στο οποίο εντάσσονται όλες οι τεχνικές